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 Protokół Nr XIII/2015 

z XIII sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się  

w dniu 30 października 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie 

 

 Otwarcie obrad                   –  godz. 12.00 

 Zakończenie obrad              – godz.  13.25 

 Liczba radnych                               – 14-tu 

 Liczba radnych obecnych               – 10-ciu 

 

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1). 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

 Figat Katarzyna 

 Łukawski Janusz 

 Szalewicz – Zduńczyk Katarzyna 

 Urbański Karol 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

 Wójt Gminy Bolimów – Stanisław Linart 

 Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota 

 Skarbnik Gminy – Krystyna Pilaszek 

 sołtysi gminy Bolimów 

 pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych: 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie –  

Janina Werle 

 Pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie – Barbara Myczka 

 Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół – 

Barbara Skrzos 

 Kierownik Obsługi Gospodarki Komunalnej – Zbigniew Skroński 

 Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji – 

Wioletta Grebelska 

 Referent – Roman Gwara 

 Wiceprezes Stowarzyszenia LGD – „GNIAZDO”; radny Powiatu Skierniewickiego – 

Jan Konopczyński 

 Przedstawiciele lokalnej prasy: 

 „Nowy Łowiczanin” – Tomasz Bartos 

 „Głos Skierniewic i okolicy” – Marcin Niklewicz 

     

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych) 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu  

30 września 2015 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

rolnej położonej w miejscowości Łasieczniki. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bolimów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika sądowego na kadencję 2016 – 2019. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do działań mających na celu powołanie 

Parku Kulturowego pn. „Pole bitwy nad Rawką – w hołdzie ofiarom wojny”. 

9. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników 

samorządowych. 

10. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad. 1 

 Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska o godz. 12.00 otworzyła          

XIII sesję Rady Gminy Bolimów, powitała obecnych na sesji: radnych, Wójta, Skarbnika  

i Sekretarza Gminy, przybyłych gości, pracowników Urzędu Gminy oraz przedstawicieli 

lokalnej prasy. 

 Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdziła, że w sesji uczestniczy aktualnie 

10 – ciu radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 14 osób stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska, przedstawiła porządek obrad, 

który radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję. W przeprowadzonym głosowaniu  

za przyjęciem porządku sesji, radni obecni w liczbie 10, opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska poinformowała, że protokół      

z XII sesji Rady Gminy Bolimów z dnia 30 września 2015 roku był wyłożony do wglądu  

na sali obrad i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym 

zapytała, czy radni chcieliby wnieść uwagi lub zastrzeżenia do protokołu. Uwag do protokołu 

nie wniesiono. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji, 

radni opowiedzieli się jednogłośnie, tj. 10 głosami „za”. 

 

Ad. 4 

 Skarbnik Gminy Krystyna Pilaszek poinformowała, że dokonuje się zmiany  

na podstawie podpisanych umów o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w formie dotacji na zadania: 

zaprojektowanie i utworzenie ekopracowni „Ziemia – planeta ludzi” w Gimnazjum  

w Bolimowie oraz zaprojektowanie i utworzenie ekopracowni „Bliżej natury” w Szkole 

Podstawowej w Bolimowie w łącznej wysokości 77.844,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

pomocy naukowych, sprzętu audio video, komputerowego, fotograficznego, wyposażenie 

pracowni. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 7.000,00 zł w zadaniach 

inwestycyjnych z przeznaczeniem na zakup garażu dla autobusu dowożącego dzieci do szkół.  
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W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

10 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XIII/60/2015 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Ad. 5 

 Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Wioletta 

Grebelska wyjaśniła, że przedmiotowa uchwała dotyczy wydzierżawienia dotychczasowemu 

dzierżawcy nieruchomości rolnej o łącznej powierzchni 1,097 ha położonej w miejscowości 

Łasieczniki. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta  

przez radnych 10 głosami „za”. 

(Uchwała Nr XIII/61/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

rolnej położonej w miejscowości Łasieczniki stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 6 

 Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota poinformował, iż przedmiotowy projekt uchwały 

związany jest z realizacją znowelizowanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, nakładającej na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3.  

Projekt Programu na 2016 rok powstał na bazie Programu na rok 2015 z uwzględnieniem 

zmian wynikających ze znowelizowanej ustawy. 

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

10 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XIII/62/2015 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bolimów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok stanowi załącznik  

do protokołu) 

 

Ad. 7 

Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota wyjaśnił, że w związku z kończącą się kadencją 

ławników 2012 – 2015, Rada Gminy dokona wyboru na kolejną kadencję 2016 – 2019  

do Sądu Okręgowego w Łodzi. Poinformował, że wybór ławnika następuje w głosowaniu 

tajnym, przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Następnie zwrócił się  

z prośbą do zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych o odczytanie 

opinii. 

Przewodnicząca zespołu opiniującego – Marianna Strożek odczytała pozytywną opinię 

o zgłoszonym kandydacie, w związku ze spełnionymi kryteriami zawartymi w ustawie. 

(Opinia zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2016 – 

2019 stanowi załącznik do protokołu) 

 Sekretarz Gminy poinformował, że do przeprowadzenia ww. głosowania Rada Gminy 

musi dokonać wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała skład Komisji w osobach: 

 Michał Plichta – Przewodniczący, 

 Bożena Związek – członek, 

 Magdalena Stokowska – członek. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Michał Plichta zapoznał radnych  

z regulaminem głosowania. 

(Regulamin głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 

2019 stanowi załącznik do protokołu) 

 Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania ostemplowane pieczątką Rady 

Gminy, po czym przeprowadziła wybory i opuściła salę obrad celem obliczenia wyników 

głosowania. 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Michał Plichta odczytał protokół z ustalenia 

wyników głosowania. Na ławnika do Sądu Okręgowego w Łodzi została wybrana Miśta 

Beata Honorata. 

(Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych 

na kadencję 2016 – 2019 stanowi załącznik do protokołu) 

 Po zakończeniu wyborów, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę,  

którą w wyniku głosowania radni przyjęli jednogłośnie tj. 10 głosami „za”. 

(Uchwała Nr XIII/63/2015 w sprawie wyboru ławnika sądowego na kadencję 2016 – 2019 

stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 8 

 Wójt Gminy Stanisław Linart nadmienił, że temat powołania parku kulturowego  

na terenie gminy Bolimów był dyskutowany wielokrotnie na posiedzeniach stałych Komisji 

Rady Gminy. Za przystąpieniem do tworzenia przedmiotowego parku przemawia przede 

wszystkim promocja i rozwój gminy w oparciu o jej walory historyczne, kulturowe  

i przyrodnicze.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi dodał, że podjęcie powyższej uchwały nie niesie ze sobą 

żadnych skutków prawnych. 

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

10 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XIII/64/2015 w sprawie przystąpienia do działań mających na celu powołanie 

Parku Kulturowego pn. „Pole bitwy nad Rawką – w hołdzie ofiarom wojny” stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Ad. 9 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o dokonanej analizie oświadczeń 

majątkowych radnych za 2014 rok. Stwierdziła, że oświadczenia zostały złożone  

w obowiązującym terminie tj. do dnia 30 kwietnia 2015 roku. Następnie w dniu 23 czerwca 

2015 roku przesłano je do Urzędu Skarbowego w Skierniewicach tj. urzędu właściwego  

ze względu na miejsce zamieszkiwania osób składających oświadczenia. 

Pani Aleksandra Kołosowska oznajmiła, że analiza oświadczeń majątkowych radnych  

za 2014 rok oraz złożonych w terminie 30 dni od dnia wyboru nie wykazała 

nieprawidłowości. 

 Następnie Sekretarz Gminy poinformował, że przeprowadzona analiza oświadczeń 

majątkowych pracowników samorządowych, kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz Wójta Gminy również nie wykazała nieprawidłowości. 

 

Ad. 10 

W przedmiotowym punkcie przystąpiono do przedstawienia radnym informacji  

na temat działalności poszczególnych referatów i komórek organizacyjnych Urzędu Gminy  

za okres od dnia 30 września 2015 r. do dnia 30 października 2015 r.: 
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Zadania zrealizowane w ramach działalności Sekcji Obsługi Urzędu Gminy omówił 

kierownik Zbigniew Skroński: 

 wykonano szereg prac w związku z obchodami Dnia Wszystkich Świętych 

(przygotowanie drogi za PPH Fructodor Sp. z o.o., parkingów przy cmentarzu, 

instalacja oświetlenia na ulicy Cmentarnej), 

 wycinka zakrzaczeń w miejscowościach Kolonia Wola Szydłowiecka i Wola 

Szydłowiecka, 

 wyrównano drogę leszową w miejscowości Kolonia Wola Szydłowiecka, 

 wymieniono żarówki i potłuczone oprawy oświetlenia ulicznego, 

 udział w badaniu natężenia ruchu na przejazdach kolejowych na drogach gminnych, 

 naprawiono dach na budynku byłej szkoły w Kurabce – podziękowania  

za zaangażowanie i pomoc sołtysa. 

 

Kierownik Wioletta Grebelska wymieniła zadania zrealizowane w Referacie 

Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji: 

 dokonano kontroli inwestycji polegającej na rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej 

oraz sieci wodociągowej w Gminie Bolimów, 

 zrealizowano inwestycję pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w Bolimowie - II etap” oraz złożono wniosek o płatność, 

 realizacja inwestycji – „Przebudowa drogi w miejscowości Nowe Kęszyce”  

oraz „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bolimów ul. Słoneczna”, 

 złożono wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

o dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego, 

 złożono wniosek w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016 – 2019” (droga do PKP w miejscowości Jasionna), 

 trwają prace związane z realizacją projektu „Internet dla mieszkańców Gminy 

Bolimów – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”. 

 

Radna Magdalena Stokowska opuściła salę obrad. 

Liczba radnych obecnych – 9-ciu 

 

Kierownik Janina Werle przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie: 

 umieszczono 1 podopiecznego w Domu Pomocy Społecznej, 

 21 października 2015 r. odbyło się posiedzenie zespołu interdyscyplinarnego  

w związku z postępowaniem w sprawie wydania Niebieskiej Karty, 

 26 października 2015 r. – spotkanie w Oryszewie dot. ewentualnego umieszczenia 

osoby bezdomnej. 

 

Następnie Kierownik GOPS odczytała pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Łodzi dot. ewentualnego podjęcia w 2016 roku uchwały w sprawie zapewnienia lokalu 

mieszkalnego nieokreślonym imiennie repatriantom lub uchwały zawierającej zobowiązanie 

zapewnienia warunków do osiedlenia się określonym imiennie repatriantom. 

 

Pani Barbara Myczka przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w Bolimowie: 

 3 października 2015 r. – Turniej Gmin Lipce Reymontowskie – Bolimów, 

 8 października 2015 r. – webinarium w ramach akcji e – motywacja Fundacji Orange, 

 9 października 2015 r. – warsztaty plastyczne z Biura Podróży TRAWERS z Łodzi, 
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 21 i 22 października 2015 r. – warsztaty dla 58 uczniów ze szkoły podstawowej  

z Sochaczewa, 

 24 października 2015 r. – XX lecie działalności Bolimowskiej Orkiestry Dętej, 

 27 października 2015 r. – spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.  

 

Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, że w okresie sprawozdawczym 

wykonywano szereg zadań wynikających z bieżących zadań gminy: 

 3 października 2015 r. – Turniej Gmin Lipce Reymontowskie – Bolimów, 

 4 października 2015 r. – Dzień Kukurydzy w Skrzelewie, 

 5 października 2015 r. – spotkanie w Delegaturze Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zbytków w Skierniewicach, 

 6 – 7 października 2015 r. – udział w Kongresie Gmin Wiejskich w Serocku, 

 13 października 2015 r. – konsultacje z firmą wywożącą odpady komunalne, 

 14 października 2015 r. – udział w obchodach z okazji Dnia Nauczyciela, 

 15 października 2015 r. – spotkanie z kierownikiem Oddziału Terenowego 

Bolimowskiego Parku Krajobrazowego – Stanisławem Pytlińskim, 

 24 października 2015 r. – XX lecie działalności Bolimowskiej Orkiestry Dętej, 

 29 października 2015 r. – udział w sesji Rady Powiatu Skierniewickiego.  

 

Ad. 11 

Sołtys Maria Sobieraj, Krzysztof Gala, Jan Pensiek oraz Bogdan Głowacki opuścili  

salę obrad. 

 

 Radny Jan Muszyński zapytał o wykonawcę chodnika przed budynkiem sklepu 

Delikatesy oraz o termin przebudowy i modernizacji Domu Ludowego. 

 Wójt Gminy wyjaśnił, że chodnik został wykonany przez wykonawcę przebudowy 

drogi wojewódzkiej nr 705 oraz właściciela budynku. W odniesieniu do drugiego pytania 

Wójt wyjaśnił, że nie można uzyskać środków na wszystkie projekty. 

 

Ad. 12 

 Sołtys Zenon Skiba zapytał o termin usunięcia wierzb, które zagrażają mieszkańcom 

w miejscowości Kolonia Wola Szydłowiecka. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że do tego typu prac konieczne jest użycie specjalistycznego 

sprzętu, którego Sekcja Obsługi Urzędu Gminy nie posiada. 

Sołtys Robert Buczek zgłosił problem bałaganu na terenie gminy, powstałego  

w związku z realizacją projektu „Internet dla mieszkańców Gminy Bolimów – 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”. 

W związku z interpelacją złożoną podczas XII sesji Rady Gminy przez radnego Jana 

Muszyńskiego, kierownik Sekcji Obsługi – Zbigniew Skroński dokonał przedstawienia 

sprzętu będącego w jej posiadaniu. 

 

Sołtys Zenon Skiba opuścił salę obrad. 

 

 Sołtys Robert Buczek zaproponował przekazanie środków z funduszu sołeckiego  

na odnowienie lub zakup nowego sprzętu służącego wszystkim mieszkańcom gminy. 

 Na zakończenie referent Roman Gwara poprosił o pozostanie sołtysów na sali obrad 

po zamknięciu sesji. 
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Ad. 13 

Wobec zrealizowanego porządku sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 

Kołosowska podziękowała za udział w obradach i o godzinie 13.25 dokonała zamknięcia  

XIII sesji Rady Gminy Bolimów. 

 

 

 

Protokół sporz. 

Dorota Śmigiera 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Aleksandra Kołosowska 


